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INNSPILL OM IBESTAD KOMPETANSESENTER 
 
   Etter at Ibestad VGS ble lagt ned og Ibestad kommune overtok bygningene, var det store 
forventninger til etterbruken, og forventningene, kanskje spesielt blant politikerne, var skyhøye. 
Dessverre ble ikke resultatet av planene som tenkt, og bygningsmassen har i stor utstrekning stått tom, 
eller nesten tom. 
   Nå er det planer om å selge bygningsmassen, men også på dette området ser det ut til å gå tregt, 
uvisst av hvilken grunn. 
    Styret i Ibestad historielag ser med uro på det som er i ferd med å skje – at bygningene skal bli 
stående tomme og uten aktivitet, og vi tillater oss med dette å fremme et forslag om hva de kan brukes 
til:  
 
1: Ibestad kommune vedblir å stå som eier av bygningsmassen. 
 
2: Vaskeriet til IPRO vil være sikret for framtida. 
 
3: Huset omdøpes til ”Allbrukshuset”, og lokalene tilbys brukt av kommunens lag og foreninger 

som trenger rom til sine gjøremål, og lagerplass til sine produkter. Vi tenker her i særlig grad 
på Ibestad husflidslag, Ibestad fotoklubb, Ibestad historielag, Ibestad hornmusikk, Ibestad 
motocrossklubb, Ibestad Jeger og fisk etc. som i særlig grad trenger lokaler av en viss størrelse 
for å drive sin virksomhet. 

 
4: Ibestad kommune er nå blitt en del av Sør-Troms museum. Etter at konsolideringsprosessen for 

det nye museet nå på det nærmeste er avsluttet, gjelder det for Ibestad kommune å være klar til 
å samarbeide med museet og ta imot de tjenester museet kan tilby. Ut fra dette ståstedet kan 
bygningsmassen ved IKS bli kjernen i et flott bygdetun for Ibestad. Bygningene ligger like ved 
kirka – millenniumsstedet på Ibestad; det har en lang historie, spesielt skolehistorie, og 
Ibestads første bank ble stiftet her. Skippergården vil bli liggende som ei ”øy” i dette 
bygningskomplekset. I tillegg er det planer om å legge en strandpromenade langs sjøkanten fra 
Pollen til Lille-Årneset og videre til Årsand. Stedet ligger like ved ”Kobbetjønna”, for ikke å 
nevne stedet der ”Sommer i Ibestad” blir arrangert over tre dager. Dette kan bli kjernen i noe 
virkelig stort og flott når det gjelder kulturelle aktiviteter i Ibestad kommune. (Jfr. strategisk 
reiselivsplan for Ibestad). Historielaget har planer om å få flyttet den gamle klokkergården fra 
Kalvegarden til Pollen - i nærheten av stedet der den opprinnelig stod. Kanskje kan det bli 
aktuelt å flytte flere bygninger. 

 
5: Rommene i skolebygningen kan brukes til aktivitetsrom (husflidslaget, hornmusikken), 

utstillingsrom for lag som har behov for det (Ibestad historielag og fotoklubben), lagerplass og 
arkiver. Ett av rommene (personalrommet) kan stå klart som permanent møterom for alle som 
har behov for det (uten unntak alle lag og foreninger Ibestad kommune), og et ”showrom” 
(rom 120) der en kan ha lerret, prosjektør og PC klar for framvisninger (nærmest et 



   
konferanserom). Som eksempel kan nevnes at Ibestad historielag har planer om arrangere 
såkalte ”bildekvelder” der laget viser bilder fra eldre dager og eldre (og yngre) mennesker 
inviteres til å komme og dokumentere hva/hvem som finnes på bildene – et arbeid av uhyre 
stor historisk betydning for kommunen. Medlemmene i laget går bare og venter på klarsignal 
til å få anledning til å bli skolert av museets ansatte med tanke på å benytte seg av museets 
server til oppbevaring av bildene. 

 
6: Datarommet må beholdes operativt til kursvirksomhet og historielagets bildebehandling – og 

kanskje også som en form for internettkafé for unge og gamle. 
 
7: Kantine/internat må komme i virksomhet igjen for servering og overnatting. Nå vil sikkert 

Ibestadhallen kunne være kommunens ”storstue” i framtida, men kommunens innbyggere vil 
også ha behov for ei ”stue” i mellomstørrelse til en rekke arrangementer. Her vil kantina være 
midt i blinken! 

 
8: Slik kan bygningsmassen ved IKS igjen komme til heder og verdighet, først og fremst til glede 

for utflyttede ibestadværinger som kommer hjem på ferie, men også til glede for kommunens 
egne innbyggere som gjerne vil ha et treffsted for å arrangere sine møter og selskaper, drive 
sine aktiviteter og dyrke sine hobbyer. Den gooodwill kommunen på denne måten bibringer 
sine innbyggere skal en ikke undervurdere. 

 
9: Det skulle også være mulig for næringsdrivende å ha sine kontorer/arbeidsplasser i 

skolebygget dersom de ønsker å være der. 
 
10: Slik vil kompetansesenteret med tid og stunder kanskje kunne summe av aktivitet og bli det jeg 

startet med å kalle det: Et ”Allbrukshus”. 
 
11: Den store utfordringen vil være økonomien. De næringsdrivende vil måtte betale sin husleie, 

og en del lag og foreninger vil kanskje kunne betale en symbolsk leiesum, men den 
altoverveiende del av disse vil ikke ha muligheter til å betale noe som helst. Derfor må 
kommunen sponse aktørene i stor grad med drift og vedlikehold. Til gjengjeld vil kommunens 
politikere få fornøyde innbyggere som vil kunne skryte av hvor fint det er å bo i Ibestad. Som 
jeg sa: Følelsen av Goodwill skal en ikke kimse av! 

 
Det er å håpe at politikerne i Ibestad kommune tar tak i forslaget og forsøker å bevare et tradisjonsrikt  
sted i Ibestad kommunes historie for sine innbyggere.  
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Jarle Larsen 
leder 
 
 
 


